Ofício nº 078/2015 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 02 de Março de 2015.

A Sua Excelência o Senhor
DILCEU ROSSATO

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Devolução do Projeto de Lei nº 009/2015.
Senhor Prefeito,
Foi protocolada a Mensagem nº 006/2015, a qual gerou o Projeto de Lei nº 009, de 20 de fevereiro de 2015, cuja ementa: Dispõe sobre a correção e atualização monetária dos valores constantes nos incisos I e II do art. 23 e incisos I e II do art. 24 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com base no indexador IGP-M, os quais passam a vigorar nos procedimentos licitatórios realizados no município de Sorriso-MT, e dá outras providências.
Após a análise da matéria em questão, com base no Parecer Prévio da Comissão Técnica da Câmara Municipal nº 010/2015 e do Parecer do Instituto Brasileiro de Administração Municipal – IBAM nº 0355/2015, que se encontram em anexo, apontam ser matéria não própria de iniciativa de normatização pela esfera municipal, da forma que está sendo proposto.
Com base no Inciso II, §1º do Artigo 146 do Regimento Interno da Casa, e nos pareceres supracitados, estamos procedendo a devolução do referido Projeto de Lei ao Poder Executivo.

Atenciosamente,

Fábio Gavasso
Presidente